
    

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 

 
Decreto del Direttore Generale N. 1977  del  2 novembre 2021 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) per il servizio di catering per il convegno “Spazio ai Giovani - Pnrr: 
confronto tra i protagonisti della next generation - Firenze 5 novembre 2021 – Dire e Fare 2021 – 
CIG Z0133B71A4 – Aggiudicazione – Sanfrediavino Srl -  P. Iva 05588580489 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016. Codice dei contratti pubblici n. 50 e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento 
amministrativo; 

- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti 
pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 

 
 
Richiamato che:  

• Anci Toscana organizza e promuove la rassegna Dire e Fare finalizzata all’approfondimento 
dei temi della Pubblica Amministrazione attraverso seminari, workshop e convegni che 
coinvolgono tutto il territorio regionale; 
 

Preso atto che: 

• nell’ambito delle azioni previste dal progetto, si è deciso di organizzare a Firenze per il 
prossimo 5 novembre l’incontro “Spazio ai Giovani - Pnrr: Confronto tra i protagonisti della 
next generation” che vedrà la partecipazione di amministratori under 35 dei comuni toscani.  

• Dalla ricerca effettuata la Manifattura Tabacchi sita in Firenze presso via delle Cascine 35 
risponde pienamente alle caratteristiche necessarie per il buon esito dell’iniziativa; 

• l’iniziativa prevede l’organizzazione di un aperitivo a conclusione dei lavori; 

• si rende necessario richiedere un servizio di catering per 75 persone; 
• in data 20 e 22 ottobre 2021 è stata inviata richiesta di preventivo alle seguenti ditte: 

Sanfrediavino srl, Zenzero Soc. Coop. e Delizie Deliziose srl;  
 

Visto: 

• Il preventivo ricevuto in data 26 ottobre u.s. da parte di Sanfrediavino srl e il preventivo 



 

 

 
 

2 
 

ricevuto in data 26 ottobre u.s. da parte di Zenzero Soc. Coop.  
 

Considerato che:  

• il preventivo presentato da Sanfrediavino srl con sede in Via delle Cascine, 33 – 50144 Firenze 
prot. N. 1976/21/R è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si 
richiede la fornitura, nonché economicamente più vantaggiosa rispetto al preventivo inviato 
da Zenzero Soc. Coop; 

• i controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale 
(DURC) e all'interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano regolari; 

 
DECRETA 

 
di affidare il servizio di catering per il convegno “Spazio ai Giovani - Pnrr: confronto tra i 
protagonisti della next generation - Firenze 5 novembre 2021 – Dire e Fare 2021 – CIG Z0133B71A4 
a Sanfrediavino Srl per € 1.125,00 IVA inclusa. 

 
Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario 
nel contratto  prot. 1976/21/R. 
  
 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 
 

 
 
 
 


